



MAGYARORSZÁG FŐKONZULÁTUSA, KRAKKÓ  
KONSULAT GENERALNY WĘGIER W KRAKOWIE

Kraków, 21 października 2020r.

Szanowny Pan  
Mariusz Makuch  
Burmistrz Zatora

*Szanowny Panie Burmistrza,*

Miło mi poinformować, że 15 września br. objąłem stanowisko Konsula Generalnego Węgier w Krakowie. To dla mnie zaszczyt móc reprezentować Węgry w tym wyjątkowym okręgu konsularnym, pełnym śladów i pamiątek naszej wspólnej polsko-węgierskiej historii.

Celem mojej misji jest pielęgnowanie unikatowej polsko-węgierskiej przyjaźni i przekazywanie tego dziedzictwa kolejnym pokoleniom, a także wspieranie współdziałania miast partnerskich, tworzenie atmosfery współpracy pomiędzy ośrodkami akademickimi, kulturalnymi i społecznymi, umacnianie relacji handlowych i gospodarczych, ale przede wszystkim utrzymywanie więzi międzyludzkich, w szczególności pomiędzy młodym pokoleniem.

Rozpaczam swoją misję w wyjątkowo trudnym dla nas wszystkich czasie. Chciałbym móc odbyć szereg spotkań, osobiście przedstawić swoje pomysły i wysłuchać refleksji Pana Burmistrza. Jednak, w dobie pandemii koronawirusa, z szacunku i troski o nasze wspólne zdrowie muszę dostosować swoje plany do aktualnej sytuacji. Chcę jednak zapewnić, że zarówno ja, jak i pracownicy kierowanego przeze mnie Konsulatu Generalnego Węgier w Krakowie, jesteśmy otwarci na współpracę i gotowi udzielić wszelkiej możliwej pomocy i wsparcia.

Zbliża się 23 października – dla Węgrów szczególny dzień, w którym wspominamy rocznicę wybuchu antykomunistycznego Powstania 1956 roku i jego ofiary. Tym razem nie możemy obchodzić naszego Święta Narodowego w tradycyjny sposób. Mamy jednak w pamięci to, w jak niezwykle sposób w tych trudnych chwilach Polacy okazali nam pomoc, oddając krew dla węgierskich powstańców. Wspominając wydarzenia sprzed 64 lat, postanowiliśmy wesprzeć placówki medyczne w Polsce i zorganizować, we współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie, zbiórkę krwi pn. *Polak – Węgier, jedna krew*. Liczę, że będzie to kolejny piękny dowód i potwierdzenie przyjaźni polsko-węgierskiej.

Mając nadzieję na jak najszybsze spotkanie,

*Tęczę wyraz szacunku*

*Dr. Tibor Gerencsér*

Dr Tibor Gerencsér  
Konsul Generalny Węgier w Krakowie